
UCHWAŁA NR XL/299/2022 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz  559) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. .j. Dz. U. z 2022 r. poz 1634) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 39 347 441,10 zł. z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 34 911 346,58 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 436 094,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 6 942 741,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, 

2) dochody na zadania realizowane przez gminę pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 
1 176 827,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) dochody na zadania realizowane przez gminę pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 w wysokości 2 121 600,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 2. 1.  Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 42 061 442,41 zł., z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 34 878 754,44 zł., 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 182 687,97  zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 6 942 741,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na zadania realizowane przez gminę pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 
1 176 827,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na zadania realizowane przez gminę pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 w wysokości 2 406 015,23 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 3. 1.  Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4 067 119,87 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały.  

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 353 118,56 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 4. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały XL/299/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 listopada 2022 r.
Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 8 542 524,20 29 478,10 8 572 002,30

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 424 349,20 29 478,10 1 453 827,30

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

1 147 349,20 29 478,10 1 176 827,30

801 Oświata i wychowanie 754 785,37 55 967,40 810 752,77

80101 Szkoły podstawowe 13 500,00 2 000,00 15 500,00

0830 Wpływy z usług 13 500,00 2 000,00 15 500,00

80104 Przedszkola 288 442,00 4 000,00 292 442,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego

12 000,00 4 000,00 16 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 355 000,00 41 000,00 396 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 105 000,00 41 000,00 146 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

35 133,37 8 967,40 44 100,77

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 133,37 8 967,40 44 100,77

852 Pomoc społeczna 839 070,39 -63 105,78 775 964,61

85219 Ośrodki pomocy społecznej 46 461,00 -1 996,39 44 464,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 796,00 -1 996,39 9 799,61

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 45 990,00 -1 890,00 44 100,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

45 990,00 -1 890,00 44 100,00

85295 Pozostała działalność 569 219,39 -59 219,39 510 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

569 219,39 -59 219,39 510 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 076 464,88 1 496 635,12 3 573 100,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



85395 Pozostała działalność 2 076 464,88 1 496 635,12 3 573 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 002 000,00 1 002 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 626 964,88 494 635,12 2 121 600,00

855 Rodzina 5 491 335,44 230 300,38 5 721 635,82

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 665 543,00 227 611,00 2 893 154,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 644 843,00 227 611,00 2 872 454,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 189,38 339,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

150,00 189,38 339,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

39 500,00 2 500,00 42 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 500,00 2 500,00 42 000,00

Razem: 37 598 165,88 1 749 275,22 39 347 441,10

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XL/299/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 listopada 2022 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 139 158,08 0,00 3 139 158,08

01095 Pozostała działalność 608 115,08 0,00 608 115,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 244,00 -47,00 1 197,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 131,06 -20,10 110,96

4300 Zakup usług pozostałych 2 548,77 67,10 2 615,87

600 Transport i łączność 5 796 854,50 -5 000,00 5 791 854,50

60016 Drogi publiczne gminne 4 845 594,31 -5 000,00 4 840 594,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -5 000,00 7 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 344 420,00 0,00 344 420,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 63 420,00 0,00 63 420,00

4260 Zakup energii 23 000,00 -2 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 000,00 17 000,00

750 Administracja publiczna 3 655 499,07 5 366,10 3 660 865,17

75011 Urzędy wojewódzkie 120 772,96 366,10 121 139,06

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 625,00 495,00 6 120,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

6 000,00 366,10 6 366,10

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy

3 037,30 -495,00 2 542,30

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 998 312,61 15 000,00 3 013 312,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 677,16 4 000,00 82 677,16

4300 Zakup usług pozostałych 146 000,00 10 000,00 156 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

20 000,00 1 000,00 21 000,00

75095 Pozostała działalność 302 713,50 -10 000,00 292 713,50

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -10 000,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 007,00 0,00 1 007,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa

1 007,00 0,00 1 007,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 834,00 26,00 860,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153,00 -6,00 147,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 -20,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 675 469,90 0,00 675 469,90

75412 Ochotnicze straże pożarne 144 900,00 0,00 144 900,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 14 000,00 -1 315,00 12 685,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 834,00 5 315,00 30 149,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 -4 000,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 776 035,93 76 615,40 11 852 651,33

80101 Szkoły podstawowe 6 987 344,56 9 723,00 6 997 067,56

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 700,00 1 723,00 6 423,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 8 000,00 158 000,00

80104 Przedszkola 1 649 359,00 3 448,00 1 652 807,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 -500,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 3 948,00 73 948,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 570 250,00 -9 600,00 560 650,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 59 600,00 -9 600,00 50 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 566 238,00 47 000,00 613 238,00

4220 Zakup środków żywności 304 587,00 47 000,00 351 587,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

35 133,37 8 967,40 44 100,77

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
stowarzyszeniom

8 330,00 1 639,30 9 969,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 348,37 88,22 436,59

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 455,00 7 239,88 33 694,88

80195 Pozostała działalność 398 395,00 17 077,00 415 472,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 700,00 -3 571,00 79 129,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 150 478,00 -10 000,00 140 478,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

28 300,00 10 648,00 38 948,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą  
obywatelom Ukrainy 17 958,00 10 000,00 27 958,00

852 Pomoc społeczna 2 662 700,73 -54 641,78 2 608 058,95

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4 100,00 -3 200,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 2



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

2 100,00 -1 200,00 900,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

133 500,00 16 000,00 149 500,00

3110 Świadczenia społeczne 133 500,00 16 000,00 149 500,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 24 000,00 -5 000,00 19 000,00

3110 Świadczenia społeczne 24 000,00 -5 000,00 19 000,00

85216 Zasiłki stałe 158 000,00 -20 000,00 138 000,00

3110 Świadczenia społeczne 158 000,00 -20 000,00 138 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 762 497,00 10 203,61 772 700,61

3110 Świadczenia społeczne 11 619,06 -1 966,44 9 652,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 447 080,00 -3 000,00 444 080,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 000,00 -1 100,00 32 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 100,00 -2 000,00 10 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 000,00 6 100,00 29 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 567,94 2 170,05 37 737,99

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 10 000,00 65 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 95 990,00 -1 890,00 94 100,00

3110 Świadczenia społeczne 88 990,00 -1 890,00 87 100,00

85295 Pozostała działalność 1 060 843,39 -50 755,39 1 010 088,00

3110 Świadczenia społeczne 557 875,00 -57 875,00 500 000,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy

476 600,00 8 240,00 484 840,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 400,00 -1 300,00 6 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 276,27 -344,39 931,88

4300 Zakup usług pozostałych 8 860,00 300,00 9 160,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 4 198,21 187,18 4 385,39

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

825,79 36,82 862,61

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 076 464,88 1 496 635,12 3 573 100,00

85395 Pozostała działalność 2 076 464,88 1 496 635,12 3 573 100,00

3110 Świadczenia społeczne 1 594 000,00 486 000,00 2 080 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 295,88 6 349,82 29 645,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 735,50 1 467,50 5 203,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 530,52 209,80 740,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 570,00 570,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 542,98 751 499,00 754 041,98

4300 Zakup usług pozostałych 2 860,00 250 040,00 252 900,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 3



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 499,00 499,00

855 Rodzina 5 629 135,44 230 300,38 5 859 435,82

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 674 343,00 227 611,00 2 901 954,00

3110 Świadczenia społeczne 2 355 712,04 208 287,96 2 564 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 504,29 3 190,71 75 695,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 223 511,00 15 137,64 238 648,64

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 975,00 20,86 1 995,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134,00 -25,17 108,83

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 499,00 1 499,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  500,00 -500,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 189,38 339,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 189,38 339,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

39 500,00 2 500,00 42 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 39 500,00 2 500,00 42 000,00

Razem: 40 312 167,19 1 749 275,22 42 061 442,41

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XL/299/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 listopada 2022 r.

Dochody - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 35 133,37 8 967,40 44 100,77

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

35 133,37 8 967,40 44 100,77

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 133,37 8 967,40 44 100,77

852 Pomoc społeczna 581 015,39 -61 215,78 519 799,61

85219 Ośrodki pomocy społecznej 11 796,00 -1 996,39 9 799,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 796,00 -1 996,39 9 799,61

85295 Pozostała działalność 569 219,39 -59 219,39 510 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

569 219,39 -59 219,39 510 000,00

855 Rodzina 5 469 535,44 230 300,38 5 699 835,82

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 644 843,00 227 611,00 2 872 454,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 644 843,00 227 611,00 2 872 454,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 189,38 339,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

150,00 189,38 339,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

39 500,00 2 500,00 42 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 500,00 2 500,00 42 000,00

Razem: 6 764 689,28 178 052,00 6 942 741,28

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XL/299/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 listopada 2022 r.

Wydatki - zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 608 115,08 0,00 608 115,08

01095 Pozostała działalność 608 115,08 0,00 608 115,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 244,00 -47,00 1 197,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 131,06 -20,10 110,96

4300 Zakup usług pozostałych 2 548,77 67,10 2 615,87

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 007,00 0,00 1 007,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa 1 007,00 0,00 1 007,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 834,00 26,00 860,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153,00 -6,00 147,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 -20,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 35 133,37 8 967,40 44 100,77

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do  
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

35 133,37 8 967,40 44 100,77

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  
stowarzyszeniom

8 330,00 1 639,30 9 969,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 348,37 88,22 436,59

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 455,00 7 239,88 33 694,88

852 Pomoc społeczna 581 015,39 -61 215,78 519 799,61

85219 Ośrodki pomocy społecznej 11 796,00 -1 996,39 9 799,61

3110 Świadczenia społeczne 11 619,06 -1 966,44 9 652,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176,94 -29,95 146,99

85295 Pozostała działalność 569 219,39 -59 219,39 510 000,00

3110 Świadczenia społeczne 557 875,00 -57 875,00 500 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 400,00 -1 300,00 6 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 276,27 -344,39 931,88

4300 Zakup usług pozostałych 860,00 300,00 1 160,00

855 Rodzina 5 469 535,44 230 300,38 5 699 835,82

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 644 843,00 227 611,00 2 872 454,00

3110 Świadczenia społeczne 2 355 712,04 208 287,96 2 564 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 004,29 3 190,71 61 195,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221 011,00 15 137,64 236 148,64

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 475,00 20,86 1 495,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134,00 -25,17 108,83

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 499,00 1 499,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

500,00 -500,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 189,38 339,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 189,38 339,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

39 500,00 2 500,00 42 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 39 500,00 2 500,00 42 000,00

Razem: 6 764 689,28 178 052,00 6 942 741,28

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

4 067 119,87

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 1 301 219,87

2.
Przychody ze sprzedazy innych papierów 

wartościowych 
931 0,00

3.
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy 
950 2 765 900,00

1 353 118,56

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 100 000,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 003 118,56

3. Przelewy na rachunki lokat 994 250 000,00

Rozchody ogółem** :

Przychody ogółem 

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XL/299/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 listopada 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu 2022 roku

PlanL.p. Treść
Klasyfikacja    

§

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY

758 Różne rozliczenia 1 147 349,20 29 478,10 1 176 827,30

75814 Różne rozliczenia finasowe 1 147 349,20 29 478,10 1 176 827,30

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżacych w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

1 147 349,20 29 478,10 1 176 827,30

Nadanie nr PESEL 9 386,35 122,50 9 508,85

Wykonanie zdjęć do PESEL 6 503,61 243,60 6 747,21

Zakwaterowanie i wyżywienie 222 569,90 0,00 222 569,90

Świadczenia rodzinne 9 528,64 0,00 9 528,64

Zasiłki celowe 2 000,00 0,00 2 000,00

Świadczenie 300 zł. 88 740,00 0,00 88 740,00

Świadczenia na podstawie art. 13 ustawy 481 624,00 8 464,00 490 088,00

Edukacja dzieci 315 695,00 20 648,00 336 343,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży
11 301,70 0,00 11 301,70

1 147 349,20 29 478,10 1 176 827,30

750 Administracja publiczna 15 889,96 366,10 16 256,06

75011 Urzędy wojewódzkie 15 889,96 366,10 16 256,06

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obwatelom Ukrainy 
5 625,00 495,00 6 120,00

Wykonanie zdjęć do PESEL 5 625,00 495,00 6 120,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 000,00 366,10 6 366,10

Nadanie nr PESEL 5 400,00 122,50 5 522,50

Wykonanie zdjęć do PESEL 600,00 243,60 843,60

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

1 227,66 0,00 1 227,66

Nadanie nr PESEL 1 227,66 0,00 1 227,66

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
3 037,30 -495,00 2 542,30

Nadanie nr PESEL 861,10 0,00 861,10

Wykonanie zdjęć do PESEL 2 176,20 -495,00 1 681,20

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
222 569,90 0,00 222 569,90

75421 Zarządzanie kryzysowe 222 569,90 0,00 222 569,90

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 

67 689,90 0,00 67 689,90

Zakwaterowanie i wyżywienie 67 689,90 0,00 67 689,90

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obwatelom Ukrainy 
115 986,00 0,00 115 986,00

Zakwaterowanie i wyżywienie 115 986,00 0,00 115 986,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
14 700,00 0,00 14 700,00

Zakwaterowanie i wyżywienie 14 700,00 0,00 14 700,00

Klasyfikacja

Treść
Przed 

zmianą 

Razem:

WYDATKI

Zmiana Po zmianie 

Załącznik nr 6 do Uchwały nr XL/299/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 listopada 2022 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań dofinansowanych ze środków Funduszu Pomocy w 2022 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

2 694,00 0,00 2 694,00

Zakwaterowanie i wyżywienie 2 694,00 0,00 2 694,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
21 500,00 0,00 21 500,00

Zakwaterowanie i wyżywienie 21 500,00 0,00 21 500,00

801 Oświata i wychowanie 315 695,00 20 648,00 336 343,00

80195 Pozostała działalność 315 695,00 20 648,00 336 343,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obwatelom Ukrainy 
10 000,00 10 000,00 20 000,00

Edukacja dzieci 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
170 478,00 -30 000,00 140 478,00

Edukacja dzieci 170 478,00 -30 000,00 140 478,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
88 959,00 20 000,00 108 959,00

Edukacja dzieci 88 959,00 20 000,00 108 959,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

28 300,00 10 648,00 38 948,00

Edukacja dzieci 28 300,00 10 648,00 38 948,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
17 958,00 10 000,00 27 958,00

Edukacja dzieci 17 958,00 10 000,00 27 958,00

852 Pomoc społeczna 593 194,34 8 464,00 601 658,34

85231 Pomoc dla cudzoziemców 111 570,34 0,00 111 570,34

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 

109 830,34 0,00 109 830,34

Świadczenia rodzinne 9 528,64 0,00 9 528,64

Świadczenie 300 zł. 87 000,00 0,00 87 000,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży
11 301,70 0,00 11 301,70

Zasiłki celowe 2 000,00 0,00 2 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 740,00 0,00 1 740,00

Świadczenie 300 zł. 1 740,00 0,00 1 740,00

85295 Pozostała działalność 481 624,00 8 464,00 490 088,00

3280
Świadczenia związane z udzieleniem 

pomocy obywatelom Ukrainy 
476 600,00 8 240,00 484 840,00

Świadczenie z art. 13 ustawy 476 600,00 8 240,00 484 840,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4 198,21 187,18 4 385,39

Świadczenie z art. 13 ustawy 4 198,21 187,18 4 385,39

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

825,79 36,82 862,61

Świadczenie z art. 13 ustawy 825,79 36,82 862,61

1 147 349,20 29 478,10 1 176 827,30Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 2



Nazwa

Dochody 

przeznaczone na 

realizację zadań

Wydatki 

przeznaczone na 

realizację zadań

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

754 75411 6170

Dofinansowanie zakupu 

samochodu strażackiego - 

Rosnąca Odporność 250 000,00

801 80101 4210 Laboratoria przyszłości 34 415,23

853 85395 2180 1 995 120,00

853 85395 3110 1 956 000,00

853 85395 4010 29 645,70

853 85395 4110 5 105,00

853 85395 4120 726,32

853 85395 4210 1 542,98

853 85395 4300 2 100,00

853 85395 2180 126 480,00

853 85395 3110 124 000,00

853 85395 4210 999,00

853 85395 4110 98,00

853 85395 4120 14,00

853 85395 4170 570,00

853 85395 4300 300,00

853 85395 4700 499,00

Razem: 2 121 600,00 2 406 015,23

Klasyfikacja

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Przeciwdziałania           

COVID-19 w 2022 roku

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XL/299/2022 Rady Gminy Granowo z dnia  28 listopada 2022r. 

Dodatek węglowy 

Dodatek dla gospodarstw 

domowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



w złotych

podmiotowej celowej
1 2 3 4 6

600 60001 2710 Województwo Wielkopolskie 192 353,19

600 60014 6300 Powiat Grodziski 742 407,00

900 90026 2320 Powiat Grodziski 10 000,00

921 92109 2480
Gminny Ośrodek Kultury w 

Granowie 
380 000,00

921 92116 2480
Biblioteka Publiczna Gminy 

Granowo
330 000,00

710 000,00 944 760,19

Nazwa jednostki

010 01008 2830 Gminna Spółka Wodna 10 000,00

010 01044 6230 Gospodarstwa domowe 24 000,00

754 75412 2830 Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00

801 80101 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
1 023 441,00

801 80103 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
560 000,00

801 80150 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
292 000,00

801 80153 2820
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
9 969,30

926 92605 2820 UKS Orzeł Orzeł 25 000,00

926 92605 2820
Towarzystwo Sportowe Orzeł 

60 000,00

1 875 441,00 138 969,30

2 585 441,00 1 083 729,49

Rozdział Nazwa jednostki

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2022 roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych.

Paragraf

Ogółem dotacje:

Razem:

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych **

         Załącznik nr 8 do Uchwały nr XL/299/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 28 listopada 2022 r.

Razem:

Kwota dotacji
Dział

Jednostki sektora finansów publicznych*

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE       

 

1. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki w następujących 
rozdziałach: 

1) 85502 - o kwotę 189,38 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 
Dużej Rodziny, 

2) 85502 - o kwotę 136 566,60 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację świadczenia 
pielęgnacyjnego,  

3) 85502 - o kwotę 91 044,40 zł, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, na realizację 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

4) 85513 - o kwotę 2 500,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

5) 80153 - o kwotę 8 967,40 zł, z `przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały  ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników.  

2. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się dochody i wydatki, w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań w następujących rozdziałach: 

1) 85295 - o kwotę 59 219,39 zł,  

2) 85219 - o kwotę 1 996,39 zł,  

3) 85230 - o kwotę 1 890,00 zł.  

3. Zwiększa się dochody i wydatki w rozdziale 85395 o kwotę 1 002 000,00 zł, z przeznaczeniem na 
dystrybucję paliwa stałego na rzecz osób fizycznych na podstawie ustawy Z dnia 27 października 2022 r. o 
zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe.  

4. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 494 635,12 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 
węglowego oraz dodatku na inne źródła ciepła.  

5. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 29 478,10 zł, z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy 
na zadania związane z edukacja dzieci, wypłatę świadczeń z art. 13 ustawy oraz na zadania związane z 
wydawaniem nr PESEL.  

6. W celu dostosowania planu dochodów zwiększa się plan w dziele 801 - Szkoły podstawowe o kwotę 47 
000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki związane z obsługą stołówki szkolnej. 

4. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek dokonuje się zmiany planu wydatków między 
rozdziałami w ramach działu 852, 855, 750, 010.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8DCE464-DDFE-466F-BB46-D0A82A77428A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



